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Onderwerp beantwoording schriftelijke vragen over informatiebrief 025 resultaten wijkaanpak Noord Hofland

Geachte Raad,

Door raadslid Persoon van de Voorschoten lokaal-fractie zijn op donderdag 23 mei 2019 vragen gesteld met betrekking tot informatiebrief 025 resultaten wijkaanpak Noord Hofland. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Op 12 en 19 februari van dit jaar zijn er twee drukbezochte meetings geweest voor bewoners Noord Hofland over energiebesparing georganiseerd door gemeente en een extern bureau in het cultureel centrum. Op zich prima maar wel wij hebben daar wel vragen over:

Vraag 1. Klopt het dat er slechts twee bedrijven, te weten Freek van Os en de Isolatiespecialist, door de gemeente waren uitgenodigd om bij de informatieavonden aanwezig te zijn? Zo ja, waarom slechts twee? En deze twee?

Antwoord 1. Isolatiemaatregelen en zonnepanelen bleken op basis van de maatwerkadviezen de meeste interessante maatregelen te zijn. Regionaal Energieloket heeft hierop een marktuitvraag gedaan. De Isolatiespecialist en Freek van Os hebben het beste gescoord en waren daarom bij de informatieavonden aanwezig.

Vraag 2. Heeft de gemeente een onafhankelijke en onpartijdige positie ten opzichte van aanbieders van energiebesparingsoplossingen?

Antwoord 2. Ja. Woningeigenaren zijn vrij om een offerte bij een ander bedrijf dan de genoemde aan te vragen. Dit is ook zo op de informatieavonden gecommuniceerd.

Tijdens de bijeenkomsten werd door de bedrijven gesteld dat vloerisolatie rond de 1000 euro per woning zou uitkomen. Uit opmerkingen van mensen die een offerte hebben laten maken, blijkt dat het bedrag uitkwam op meer dan 2000 euro.

Vraag 3. Heeft u kennisgenomen van deze situatie?

Antwoord 3. In de presentaties die op beide avonden door Regionaal Energieloket gehouden zijn, zijn voor bodem- en vloerisolatie ‘vanaf’ prijzen van € 990,- en € 1190,- genoemd. Het precieze bedrag is maatwerk en afhankelijk van een bezoek aan huis door de Isolatiespecialist.
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Vraag 4: Was u vooraf op de hoogte van de inhoud van de presentaties en aanbiedingen van de twee aanwezige bedrijven?

Antwoord 4. De presentatie van Duurzaam Bouwloket is enkele uren voodr de eerste informatieavond op 12 februari 2019 toegestuurd. Het onderdeel van Regionaal energieloket, met daarin het aanbod van de twee bedrijven, is daar later in verwerkt en pas tijdens de eerste informatieavond gepresenteerd.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,
A. R. de Graaf, P.]. Bouvy-Koene,

gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

